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Cuenta Publica 2022

Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos

SISTEMA DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DIF DE TOLUCA 3101

(Cifras en Pesos)

DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Denominacién de las Deudas (3)

Moneda de Contratacion (4)

Institucion o Pais Acreedor (5)

Saldo Inicial del Periodo ()

Saldo Final del Periodo (7)

Deuda Publica
Corto Plazo

Deuda Interna
Instituciones de Crédito:
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Subtotal Deuda Publica a Corto Plazo ()

Largo Plazo

Deuda Interna
Instituciones de Crédito:
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Subtotal de Deuda Publica a Largo Plazo (9)

Otros Pasivos: (10)

México, pesos MX
México, pesos MX
México, pesos MX
México, pesos MX
México, pesos MX
México, pesos MX

México, pesos MX

Sueldos y Salarios por Pagar
TELEFONOS DE MEXICO S.A.B. DE C.V.
TELEFONIA POR CABLE SA DE CV
ENRIQUE TREJO OCHOA

JOSE LUIS PEREZ HERNANDEZ

RODRIGUEZ VAZQUEZ AUDITORES CONSULTORES, S.C. |-

TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES, S.A.P.Il. DE C.V.

29,214,987.31

21,056,736.81

101.76 |-

10,171.00
16,100.00
162,835.00

0.01 |-

8,602.00

17,632,619.05
13,616,537.57

10176

10,106.00

16,100.00

162,835.00

001

8,602.00




Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos

SISTEMA DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DIF DE TOLUCA 3101

Cuenta Publica 2022

(Cifras en Pesos)

DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Denominacién de las Deudas (3)

Moneda de Contratacion (4)

Institucion o Pais Acreedor (5)

Saldo Inicial del Periodo ()

Saldo Final del Periodo (7)

Total Deuda y Otros Pasivos (11)

México, pesos MX
México, pesos MX
México, pesos MX
México, pesos MX
México, pesos MX
México, pesos MX
México, pesos MX
México, pesos MX
México, pesos MX
México, pesos MX
México, pesos MX
México, pesos MX
México, pesos MX
México, pesos MX
México, pesos MX
México, pesos MX
México, pesos MX
México, pesos MX
México, pesos MX
México, pesos MX
México, pesos MX
México, pesos MX
México, pesos MX
México, pesos MX
México, pesos MX
México, pesos MX
México, pesos MX

México, pesos MX

Construcciones y Arte, S.A. de C.V.

ISSEMYM RETENCIONES DE CUOTAS PARA FONDO SOLIC
ISSEMYM RETENCIONES DE CUOTAS PARA EL SERVICIO |

CUOTA DE SISTEMA DE CAPITALIZACION
APORTACION VOLUNTARIA

CREDITO AL CONSUMO
RETENCIONES DE I.S.P.T.

10 % SOBRE HONORARIOS (I.S.R.)
CUOTAS SINDICALES

DEFUNCION SINDICAL

FONDO DE RESISTENCIA

CREDITO LINEA BLANCA

PENSION ALIMENTICIA

FONACOT

2% SUPERVISION Y VIGILANCIA DE OBRAS
0.2% D.EM.L.C.L.C

0.5% D.E.M.C.M.L.C.

GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO
HONORARIOS POR PAGAR

NOEMI JIMENEZ MAYEN

ROCIO ALVAREZ MUCINO

ARTURO GONZALEZ HERNANDEZ
GREGORIO ULISES GAMEZ ENRIQUEZ
JAQUELINE GUTIERREZ ALVAREZ
JUAN CARLOS VARGAS SALGADO
CESAR MALVAEZ MARTINEZ

ISIDRO CONTRERAS SANCHEZ
SOCORRO TORRES PALMA

67,434.08
282,165.94
213,937.35

54,191.01

2,893.82

13,780.28

5,951,743.86

15,566.04

70,492.56

70,492.56

1,996.00
5,779.94

61,219.68

221,891.65
1,191.52

22,323.58

55,809.08
698,556.64
149,178.68

29,214,987.31

67,434.08
3,447.50
2,541.13

174.66
270.00
2,526.75
3,014,264.42

15,566.04

29,564.28

29,564.28

532.00
1,983.31
46,308.08
853.74
1,191.52
22,323.58
55,809.08
393,560.96
149,178.68
732.04
20.38

0.06

20.94

0.09

0.06

0.06

0.09
300.00

17,632,619.05

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DIRECTOR GENERAL

L.C.Py G.P IVAN ARTURO LOPEZ ZEPEDA

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y TESORERIA
L.A.E.C. CAROLA TALAVERA VILLEGAS




