

## Cuenta Pública 2022 Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos (Cifras en Pesos)

SISTEMA DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DIF DE TOLUCA 3101

DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Denominación de las Deudas (3)	Moneda de Contratación (4)	Institución o País Acreedor (5)	Saldo Inicial del Período (6)	Saldo Final del Período (7)
Deuda Pública				
Corto Plazo				
Deuda Interna			-	-
Instituciones de Crédito:				
Títulos y Valores				
Arrendamientos Financieros				
Deuda Externa			-	-
Organismos Financieros Internacionales				
Deuda Bilateral				
Títulos y Valores Arrendamientos Financieros				
Arrendamientos Financieros				
Subtotal Deuda Pública a Corto Plazo (8)			-	-
Largo Plazo				
Deuda Interna			-	-
Instituciones de Crédito:				
Títulos y Valores				
Arrendamientos Financieros				
Deuda Externa			-	-
Organismos Financieros Internacionales				
Deuda Bilateral				
Títulos y Valores				
Arrendamientos Financieros				
Subtotal de Deuda Pública a Largo Plazo (9)			-	-
Otros Pasivos: (10)			29,214,987.31	17,632,619.05
	México, pesos MX	Sueldos y Salarios por Pagar	21,056,736.81	13,616,537.5
	México, pesos MX	TELEFONOS DE MEXICO S.A.B. DE C.V.	- 101.76	- 101.76
	México, pesos MX	TELEFONIA POR CABLE SA DE CV	10,171.00	10,106.00
	México, pesos MX	ENRIQUE TREJO OCHOA	16,100.00	16,100.00
	México, pesos MX	JOSE LUIS PEREZ HERNANDEZ	162,835.00	162,835.0
	México, pesos MX	RODRIGUEZ VAZQUEZ AUDITORES CONSULTORES, S.C.	- 0.01	- 0.0
	México, pesos MX	TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES, S.A.P.I. DE C.V.	8,602.00	8,602.0



## Cuenta Pública 2022 Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos (Cifras en Pesos)

## SISTEMA DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DIF DE TOLUCA 3101

DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Denominación de las Deudas (3)	Moneda de Contratación (4)	Institución o País Acreedor (5)	Saldo Inicial del Período (6)	Saldo Final del Período (7)
	México, pesos MX	Construcciones y Arte, S.A. de C.V.	67,434.08	67,434.08
	México, pesos MX	ISSEMYM RETENCIONES DE CUOTAS PARA FONDO SOLID	282,165.94	- 3,447.50
	México, pesos MX	ISSEMYM RETENCIONES DE CUOTAS PARA EL SERVICIO I	213,937.35	- 2,541.13
	México, pesos MX	CUOTA DE SISTEMA DE CAPITALIZACION	54,191.01	- 174.66
	México, pesos MX	APORTACION VOLUNTARIA	2,893.82	- 270.00
	México, pesos MX	CREDITO AL CONSUMO	13,780.28	- 2,526.75
	México, pesos MX	RETENCIONES DE I.S.P.T.	5,951,743.86	3,014,264.42
	México, pesos MX	10 % SOBRE HONORARIOS (I.S.R.)	15,566.04	15,566.04
	México, pesos MX	CUOTAS SINDICALES	70,492.56	29,564.28
	México, pesos MX	DEFUNCION SINDICAL	70,492.56	29,564.28
	México, pesos MX	FONDO DE RESISTENCIA	1,996.00	532.00
	México, pesos MX	CREDITO LINEA BLANCA	5,779.94	1,983.31
	México, pesos MX	PENSION ALIMENTICIA	61,219.68	46,308.08
	México, pesos MX	FONACOT	221,891.65	- 853.74
	México, pesos MX	2% SUPERVISION Y VIGILANCIA DE OBRAS	1,191.52	1,191.52
	México, pesos MX	0.2% D.E.M.I.C.I.C	22,323.58	22,323.58
	México, pesos MX	0.5% D.E.M.C.M.I.C.	55,809.08	55,809.08
	México, pesos MX	GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO	698,556.64	393,560.96
	México, pesos MX	HONORARIOS POR PAGAR	149,178.68	149,178.68
	México, pesos MX	NOEMI JIMENEZ MAYEN	-	732.04
	México, pesos MX	ROCIO ALVAREZ MUCIÑO	-	20.38
	México, pesos MX	ARTURO GONZALEZ HERNANDEZ	-	0.06
	México, pesos MX	GREGORIO ULISES GAMEZ ENRIQUEZ	-	20.94
	México, pesos MX	JAQUELINE GUTIERREZ ALVAREZ	-	0.09
	México, pesos MX	JUAN CARLOS VARGAS SALGADO	-	0.06
	México, pesos MX	CESAR MALVAEZ MARTINEZ	-	0.06
	México, pesos MX	ISIDRO CONTRERAS SANCHEZ	-	0.09
	México, pesos MX	SOCORRO TORRES PALMA	-	300.00
Total Deuda y Otros Pasivos (11)			29,214,987.31	17,632,619.05

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DIRECTOR GENERAL	DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y TESORERÍA
L.C.P y G.P IVÁN ARTURO LÓPEZ ZEPEDA	L.A.E.C. CAROLA TALAVERA VILLEGAS